O biscoito que restou do pacote tinha também algo semelhante a uma linha 

incrustada nele.  

7. A genitora decidiu por não utilizar os biscoitos comprados.  

Pelo exposto, requereu que este Juízo a condenação da demandada para a 

reparação dos danos morais sofridos pela REQUERENTE no valor de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), além dos danos materiais causados no valor de R$ 5.000,00 (cinco 

mil reais).  

Requereu, ainda, a produção de prova antecipada, por se tratar de perícia no produto 

em questão e por ser um produto que pode perecer.  

No despacho de id. 20894126, este Juízo deferiu pedido de justiça gratuita e se